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4. Динамика целевых индикаторов оценки эффективности реализации Программы

	N п/п
	Наименование задачи
	Целевые индикаторы
	Единицы измерения
	Значение целевых индикаторов по годам
	Ожидаемый эффект от реализации задачи

	
	
	
	
	2010
	2011
	2012
	2013
	2014
	2015
	

	1
	2
	5
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	3.
	Повышение доступности сети Интернет для жителей города и создание общественных точек доступа к порталу "Электронный Барнаул"
	Численность населения на 1 общественную точку доступа к порталу "Электронный Барнаул"
	тысяч жителей
	36
	36
	36
	36
	22
	20
	Отсутствие очередей на получение услуг, повышение доступности получения электронных услуг; исполнение Федерального закона от 09.02.2009 N 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления"

	4.
	Создание городского центра обработки данных органов местного самоуправления
	Количество органов местного самоуправления, использующих городской центр обработки данных
	единиц
	0
	0
	9
	26
	26
	26
	Сокращение времени доступа к информации других ведомств; снижение риска потери данных, обрабатываемых в органах местного самоуправления; ускорение процедуры получения муниципальных услуг

	5.
	Создание единого информационного пространства органов местного самоуправления за счет объединения их информационных систем
	Количество органов местного самоуправления, подключенных к муниципальной корпоративной сети передачи данных
	единиц
	20
	23
	25
	26
	26
	26
	Упрощение межведомственного взаимодействия при оказании муниципальных услуг; переход на межведомственный электронный документооборот; организация внутримуниципальной межведомственной голосовой связи и видеоконференций

	10.
	Повышение уровня доступности информации о деятельности органов местного самоуправления города
	Количество посещений официального Интернет-сайта города
	тысяч единиц в месяц
	70
	71
	72
	75
	78
	80
	Повышение доверия населения города к деятельности органов местного самоуправления города


	Первый заместитель
главы администрации города,
руководитель аппарата
	П.Д. Фризен


